
cs
v:

 B
O

A2
02

00
61

70
01

17/06/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 118

12949

I. Disposiciones Generales

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 10 de junio de 2020, del Director General de Tributos, por la que se 
amplían nuevamente los plazos previstos en la Orden HAP/316/2020, de 14 de abril, por 
la que se adoptan medidas relativas a la presentación y pago de determinados impues-
tos gestionados por la Comunidad Autónoma de Aragón motivadas por la vigencia del 
estado de alarma.

La Orden HAP/316/2020, de 14 de abril, adopta diversas medidas relativas a la presenta-
ción y pago de determinados impuestos gestionados por la Comunidad Autónoma de Aragón 
motivadas por la vigencia del estado de alarma (“Boletín Oficial de Aragón”, número 75, de 16 
de abril de 2020).

Su disposición final primera, en el apartado 1, habilita al Director General de Tributos para 
que, mediante Resolución, prorrogue la ampliación de los plazos a que se refiere esta Orden, 
si así lo requiere la persistencia de la situación de emergencia, y dicte las instrucciones co-
rrespondientes para la efectiva aplicación de las medidas contempladas en la Orden.

Por su parte, la Resolución de 15 de mayo de 2020, del Director General de Tributos, am-
pliaba los plazos previstos en dicha Orden por un periodo adicional de un mes (“Boletín Oficial 
de Aragón”, número 99, de 21 de mayo de 2020).

Ante la prolongación de dicho estado de alarma, así como la inseguridad jurídica que, en 
el ámbito tributario, pueden provocar las medidas sobre la restricción de la movilidad ciuda-
dana y las consecuencias que éstas pueden tener en el cumplimiento de las obligaciones tri-
butarias, resulta conveniente una nueva ampliación de los plazos.

En su virtud, resuelvo:

Único. Los plazos contemplados en el párrafo primero, apartado 1, del artículo 1 y en el 
apartado 1 del artículo 2 de la Orden HAP/316/2020, de 14 de abril, por la que se adoptan 
diversas medidas relativas a la presentación y pago de determinados impuestos gestionados 
por la Comunidad Autónoma de Aragón motivadas por la vigencia del estado de alarma, am-
pliados por Resolución de 15 de mayo de 2020, del Director General de Tributos, se amplían 
por periodo de un mes adicional a los previstos en dichas disposiciones, respecto a los mismos 
impuestos y con el mismo cómputo que el regulado en dicha norma.

Zaragoza, 10 de junio de 2020.

El Director General de Tributos,
FRANCISCO POZUELO ANTONI


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 10 de junio de 2020, del Director General de Tributos, por la que se amplían nuevamente los plazos previstos en la Orden HAP/316/2020, de 14 de abril, por la que se adoptan medidas relativas a la presentación y pago de determinados impuestos
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/463/2020, de 11 de junio, por la que se adaptan los plazos fijados en el Decreto 53/2019, de 26 de marzo, por el que se regula la gestión de estiércoles y los procedimientos de acreditación y control, para el año 2020.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Orden SAN/413/2020, de 26 de mayo, por la que se establecen medidas de prevención aplicables a la actividad de trabajadores temporales agrarios en la campaña de recolección de la fruta en la Comunidad Autónoma de Aragón.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2020, del Presidente del Instituto Aragonés del Agua, por la que se efectúa el nombramiento en la Comisión del Agua de Aragón de algunos representantes renovados por organizaciones sociales y asociaciones.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 8 de junio de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administ

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2020, de la Gerencia de Sector de Teruel, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de la Unidad de Psicogeriatría del C.R.P. San Juan de Dios de Teruel.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/464/2020, de 8 de junio, por la que se convoca el procedimiento de concierto social para la gestión del programa de prevención del absentismo escolar del Instituto Aragonés de Servicios Sociales.
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explot
	RESOLUCIÓN de 27 de mayo de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 4 de noviembre de 2014, por la que se otorga la autorización ambiental integrada y se formula la declaración de impacto amb
	RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 24 de mayo de 2019, en la que se otorga la autorización ambiental integrada para una explotación avícola de gallinas ponedo
	RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 26 de agosto de 2019, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integ
	RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2020, del Director General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por la que se modifica la Resolución de 11 de marzo de 2020, por la que se aprueba el Plan anual de aprovechamiento cinegético de las Reservas de Caza de Los Valles



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ANUNCIO de la Directora General de Interior y Protección Civil, por el que se dispone la apertura de un periodo de información pública acerca de la modificación de los Estatutos del Colegio Profesional de Logopedas de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública el plan de restauración de la solicitud del permiso de investigación para recursos de la Sección C
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, relativo al levantamiento de la suspensión de plazos de expedientes relacionados con Planes y Proyectos declarados de interés general y de interés autonómico tramitados en la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, relativo a la información pública de la autorización administrativa previa y de construcción de una instalación eléctrica.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción y estudio de impacto ambiental de los proyectos de infraestructuras de evacuación compartidas por 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de ampliación de explota
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del anteproyecto de ampliación y cambio de uso de edificación e
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del anteproyecto rehabilitación antigua fábrica de papel para h
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de Guasa”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón y situada en el
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE MONTAÑISMO
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Montañismo, relativa a la convocatoria de Asamblea General Extraordinaria.




